
Fra Spiraltoppen til Landfalltjern og Tverken 
Det er fine syklemuligheter i Drammensmarka mellom Spiraltoppen, Landfalltjern og 
Tverken, med mulighet for rundturer til Hvalsdammen, Årkvisla og Kloptjern. 
 
Til Drammensmarka kommer du via 
Underlia, Blåsteinsbakkene, Land-
falltjern, Spiralen, Strøtvet eller 
Årkvisla i Lier. Det er forbudt å 
sykle på turveiene i Bragernesåsen 
og Hamborgstrømskogen i henhold 
til kommunalt vedtak med hjemmel 
i Friluftslovens § 2.  
 
Fra Underlia kan du sykle bomveien 
(asfalt) opp til Landfalltjern. Det er 
bratt det meste av veien. En del 
trafikk på populære utfartsdager. 
Fra Kastanjesletta kan du følge Blå-
steinsbakkene opp til Landfalltjern.  
 
Landfalltjern er en populær bade-
plass med sandstrand og bade-
brygge. På varme sommerdager 
ligger de solhungrige tett i tett på den store gressplenen. Parkeringsplass og toalettanlegg. På 
østsiden kan du bade fra demningen. Her går veien opp til Landfallhytta (360 m.o.h.) hvor du 
får utsikt til fem fylker. Servering i helgene. I Landfalltjern er det fisk.  
 
Fra Landfalltjern kan du sykle vestover til Tverken på fin skogsvei. Underveis passerer du 
Myrstua og Myrdammen, hvor du kan bade. Like sør for Tverken står Steinkjerringa – et 
gammelt stidele. Kjerringa er en såkalt kasterøys, hvor man skulle kaste på en liten stein eller 
pinne for at turen skulle gå godt! Etter hvert ble røysa til en figur.  
 
Det populære serveringssted Tverken ble bygget i 1930. Stedet eies nå av Åssiden Idretts-
forening, og kafeen er åpen i helgene bortsett fra juli. Tverken er et naturlig turmål både 
sommer og vinter. Sjekk været på Drammens Tidendes webkamera: Bak Tverken ligger 
Sportskapellet, hvor det holdes gudstjeneste enkelte søndager. Kontakt Bragernes menighet. 
Fra Tverken kan du sykle på sti/dårlig vei til Årkvisla (4,5 km). Denne ruta egner seg best for 
terrengsykling.  
 
Spiraltoppen er en annen flott innfallsport til Drammensmarka. Dit må du kjøre bil, eller trille 
sykkelen opp turveiene i Bragernesåsen. Du kan også sykle fra Strøtvet via Kloptjern, hvor du 
kan bade og prøve fiskelykken.  
 
På Spiraltoppen får du panoramautsikt. Her står én av de tolv kanonene som ble utplassert på 
Bragernesåsen da det var invasjonsfrykt i 1905. Kanonen er en Cocherill og benyttes nå bare 
til salutt på 17. mai. På Spiraltoppen er det parkeringsplass, kiosk og kafeteria som er åpen i 
helgene.  
 
Like ved ligger Spiraltoppen Naturhus, et informasjonssenter for natur, miljø og kultur, og 
Drammens Museums friluftsavdeling. Her er gjenreist en rekke bygninger og tun fra Buskerud 
som Numedalstunet, Langedragsetra, Åmotseterfjøset, Hegg gamle klokkergård og "Havnegata 
52".  
 
Fra Spiraltoppen kan du følge skogsveien til Jutultønna – et knutepunktet for syklister i marka. 
Derfra kan du ta en runde nord om Stronghytta eller fortsette rett nord forbi Svarttjern, hvor 
du kan bade, og vider e til Årkvisla for å avslutte turen Lier. Et tredje alternativ er å sykle 
vestover til Stiboltkrysset og Landfalltjern. 
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